
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 82871/Δ2 
   Καθορισμός εξεταστέας ύλης για το έτος 2025 

για τα μαθήματα που εξετάζονται πανελλαδικά 

για την εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση 

αποφοίτων Γ’ τάξης Ημερήσιου Γενικού Λυκείου 

και Γ’ τάξης Εσπερινού Γενικού Λυκείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 106 του ν. 4610/2019 

(Α’ 70).
2) Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του 
ν. 4692/2020 (Α’ 111).

3) Το άρθρο 4Α του ν. 4186/2013 (Α’ 193) που προστέ-
θηκε με την παρ. 5 του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70) και τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 7 
του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4) Την περ. α της παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4186/2013 
(Α’ 193) όπως αναριθμήθηκε και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 42 του ν. 4351/2015 (Α’ 164).

5) Την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3966/2011 
«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχο-
λείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και Εκδόσεων “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 118).

6) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και επο-
πτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10) Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11) Την υπ’ αρ. 34/27-06-2024 πράξη του Δ.Σ. του Ιν-
στιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

12) Το υπό στοιχεία 339/ΕΟΕ/08-07-2024 έγγραφο του 
Εθνικού Οργανισμού Εξετάσεων.

13) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/405/76516/Β1/08-07-2024 εισήγηση του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε την εξεταστέα ύλη για το έτος 2025 για τα 
μαθήματα που εξετάζονται πανελλαδικά για την εισα-
γωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων Γ’ τάξης 
Ημερήσιου Γενικού Λυκείου και Γ’ τάξης Εσπερινού Γενι-
κού Λυκείου, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4289

43787



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43801Τεύχος B’ 4289/22.07.2024

 2024-2025
 -     .,  .,  .,  ., 
 .,  .

  :  –  

 1:  -  

. 1.1  

. 1.2 

. 1.3   -  

. 1.4    0 Rx

. 1.5   ,      
"  "

. 1.6     0 Rx

. 1.7    

. 1.8  

 2:  

. 2.1    ,    "  
"

. 2.2   -  ,    
  ( )x x=   ( )x x=  

. 2.3  ,        
   

. 2.4  

. 2.5     

. 2.6     

. 2.7   ,     (   2  
)

. 2.8  -    (     
   , ,    

    )

. 2.9  -  De L’ Hospital

. 2.10        

 3:  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43802 Τεύχος B’ 4289/22.07.2024

. 3.1   (    "  "   
        

   )

. 3.4  

. 3.5   ( ) ( )
x

F x f t dt=  

 - : 

    ( ) ( )
x

F x f t dt=       

         
      . 

           

   ( ) ( )
x

F x f t dt=     

 
( )

( ) ( )
g x

F x f t dt=

. 3.7   ,    3

 

•  ,  ,          
   .

•              
 , , ,        

     .
•     : )        

      e   10  )     
        , 

    .

 2024-2025

 -     .,  - .,  .,  .

 -      .,  .,  ., 
 .,  .

  :  –  


